
 

 

UCHWAŁA NR VI/33/2024 

RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa na terenie Gminy Lądek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70) art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. 

z 2024 r., poz. 1176), art. 6 ust.8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 888 ze zm.) związku z art. 9, art. 28 §4 i art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

Podatkowa (dz. U. z 2023 r., poz. 2383 ze zm.) – Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Lądek pobór w drodze inkasa: 

1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych; 

2) podatku rolnego od osób fizycznych; 

3) podatku leśnego od osób fizycznych. 

§ 2. 1. Inkasentami uprawnionymi do pobrania wymienionych w §1 podatków są sołtysi na terenie swojego 

sołectwa tj.: 

1) Pani Alicja Podgórna – sołectwo Ciążeń, 

2) Pani Iwona Zaparta – sołectwo Dąbrowa, 

3) Pani Agnieszka Herudzińska – sołectwo Dolany, 

4) Pan Bogdan Kaczmarek - sołectwo Dziedzice, 

5) Pani Karolina Zamiatała - sołectwo Jaroszyn, 

6) Pani Renata Nawrot - sołectwo Jaroszyn – Kolonia, 

7) Pan Jarosław Wenglewski - sołectwo Ląd, 

8) Pani Iwona Hejna - sołectwo Ląd – Kolonia, 

9) Pani Alina Wieczorek - sołectwo Lądek, 

10) Pani Ewa Wiechcińska - sołectwo Policko, 

11) Pan Grzegorz Taras - sołectwo Ratyń, 

12) Pani Małgorzata Marciniak - sołectwo Samarzewo, 

13) Pani Jolanta Krawczyk-Staszak - sołectwo Sługocin, 

14) Pani Agnieszka Mila - sołectwo Sługocin- Kolonia, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 sierpnia 2024 r.

Poz. 7147



15) Pan Adam Trocha - sołectwo Wacławów, 

16) Pan Jacek Kujawa - sołectwo Wola Koszucka. 

2. Inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. 

§ 3. 1. Inkasenci, o których mowa w §2, są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków od osób 

zamieszkałych lub posiadających majątek podlegający opodatkowaniu na obszarze ich działania.  

2. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany rozliczyć i wpłacić na rachunek bankowy Urzędu Gminy 

Lądek w ciągu 3 dni roboczych po upływie terminu płatności danej raty podatku. 

3. W drodze inkasa nie pobiera się zaległości podatkowych. 

§ 4. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności podatników na 

rachunek bankowy Urzędu Gminy Lądek. 

§ 5. 1. Za pobranie podatków i wpłacenie ich do Urzędu Gminy, inkasentowi przysługuje wynagrodzenie 

prowizyjne od osobiście zainkasowanych kwot podatków wymienionych w §1 w wysokości 5,4%. 

2. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentowi najpóźniej w terminie 14 dni od dnia następnego po 

dokonaniu wpłaty podatków do Urzędu Gminy przez inkasenta. 

3. Inkasent nie jest upoważniony do samodzielnego potrącania swojego wynagrodzenia. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXII/134/12 Rady Gminy Lądek z dnia 29 listopada 2012 roku w sprawie 

zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Wlkp. z 2012 r., 

poz. 5942) wraz z uchwałami ją zmieniającymi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

(-) Waldemar Błaszczak  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7147


		2024-08-29T10:29:05+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




